
Obrady ARE w Województwie Śląskim
Po raz pierwszy w regionie odbędą się obrady komitetu trzeciego Zgromadzenia Regionów Europy

W dniach 14-16 maja br. w Ustroniu odbędzie się konferencja nt. turystyki kulturowej oraz sesja plenarna komitetu trzeciego
Zgromadzenia Regionów Europy ARE. Obrady tego gremium odbywać się będą w naszym regionie po raz pierwszy.
Program spotkania obejmuje konferencję tematyczną (środa, 14 maja), posiedzenie czterech grup roboczych w ramach
Komisji ARE ds. Kultury, Edukacji, Młodzieży, Mediów i Współpracy Międzynarodowej (czwartek, 15 maja) oraz sesję
plenarną (piątek 16 maja). Swój udział w konferencji potwierdził m.in. Sekretarz Generalny ARE, Klaus Klipp. W czasie
konferencji tematycznej „W poszukiwaniu nowych horyzontów – Europejskie Regiony rozwijają turystykę kulturową”
zaprezentowane zostaną doświadczenia Województwa Śląskiego dotyczące budowania marki regionalnej „Śląskie.
Pozytywna energia” oraz tworzenia Szlaku Zabytków Techniki. „Wybraliśmy Województwo Śląskie jako organizatora
konferencji za względu na pionierskie dokonania regionu w tej dziedzinie” – mówią organizatorzy konferencji. Obrady
odbywać się będą w Hotelu Diament SPA (ul. Zdrojowa 3, Ustroń). Około 80. uczestnikom przybyłym z 10 krajów zostanie
zapewniony program turystyczny, m.in. wizyta w Muzeum Browaru w Żywcu oraz w zimowej Rezydencji Prezydenta RP
„Zamek” w Wiśle.

Województwo Śląskie jest członkiem Zgromadzenia Regionów Europy (ARE – Assemblée des Régions d'Europe) od 2000
roku. Zgromadzenie skupia członków z ponad 250 regionów z 32 krajów Europy. Najważniejszym celem organizacji są
działania na rzecz zachowania różnorodności kulturowej w Europie, promowanie koncepcji regionalnej demokracji,
wspieranie wymiany doświadczeń w zakresie administracji publicznej i rozwoju regionalnego poprzez programy szkoleń dla
przedstawicieli samorządów lokalnych. W skład ARE wchodzi Zgromadzenie Ogólne, Biuro, Prezydium, Sekretariat
Generalny oraz komisje tematyczne:

Komisja 1 ds. Rozwoju Regionalnego i Gospodarki,

Komisja 2 ds. Polityki społecznej i zdrowia,

Komisja 3 ds. Kultury, Edukacji, Młodzieży, Mediów oraz Międzyregionalnej i Międzynarodowej Współpracy.

Przewodniczącą ARE jest Pani Michele Sabban, Wiceprzewodnicząca Regionu Ile–de–France.
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